Dengan berbagai usulan dan pendapat akhirnya
rapat memutuskan dan memilih awal kalender Islam dimulai dari tahun hijrahnya nabi
Muhammad dari Mekah ke Madinah, yang merupakan usulan dari Ali ra. Sejak saat itu,
ditetapkan tahun hijrah nabi sebagai tahun satu, 1 Muharram 1 H bertepatan dengan 15
Juli 622 M. Dan tahun dikeluarkannya keputusan itu langsung ditetapkan sebagai tahun
17 H. Dengan demikian maka perhitungan tahun Hijriah itu diberlakukan mundur
sebanyak tujuh belas tahun.

Fungsi Penanggalan
Acuan yang digunakan untuk menyusun penanggalan adalah siklus pergerakan